Д О Г О В О Р П О С Т А В К И N H 0 3 5

Г. Москва « 9&ъ с ентября 2015 года

ООО «РусМед», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора Андреевой

И.С., действующей на основании Устава, с одной стороны и Областное государственное автономное

учреждение здравоохранения «Братская стоматологическая поликлиника №3», именуемое в дальнейшем

Покупатель, в лице главного врача Агеевой Т. Р., действующей на основании Устава, с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

Поставщик обязуется поставить, а покупатель принять и/или обеспечивать приемку получателем, а

также оплатить товар, наименование, количество, цена и условия поставки которого указаны в

спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

2 1. Поставщик обязан:

2.1.1. Поставить товар в соответствии с условиями настоящего договора и спецификацией;

2.1.2. Сообщить покупателю о дне, когда начнутся приготовления к отгрузке товара.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Принять товар, а также передаваемые ему Поставщиком соответствующие условиям договора

документы, связанные с поставкой товара;

2.2.2. Оплатить товар в порядке, установленном настоящим договором.

Ста т ья 3 . П О Р Я Д О К И У С Л О В И Я О Т Г Р У З К И

3.!. Поставщик обязан отгрузить товар по на стоящему договору в течение 5 (пяти) рабочих дней с

момента получения I ОО-процентной предоплаты от Покупателя.

3.2. Условия поставки определяются в соответствии с правилами Инкотермс - 2010 и указываются в

спецификации к настоящему договору.

3.3. Покупатель обязан в трехдневный срок с момента прихода товара в пункт назначения сообщить

Поставщику телеграммой или телефаксом о факте получения товара с указанием номеров транспортных

средств и даты получения товара.

3.4. Переход права собственности на товар происходит в момент перехода рисков на него в соответствии

с условиями поставки. Датой поставки является дата передачи товара Покупателю или первому перевозчик)

согласно условиям поставки.

3.5. Товар считается поставленным Поставщиком и принятым Покупателем в отношении:

количества - в соответствии с количеством, указанным в транспортных накладных (квитанциях) и иных

сопровождающих товар документах:

качества - в соответствии с сертификатом (паспортом) качества.

3.6. Приемка товара по количеству и качеству производится в соответствии с нормами, установленном

инструкциями П-6 и 11-7, утвержденными постановлениями Госарбитража СССР. Вышеуказанные

инструкции действуют в части, не противоречащей действующему законодательству РФ. При этом в случае

обнаружения недостатков товара по качеству и/или количеству вызов представителя Поставщика

обязателен. Вызов представителя Поставщика производится телеграммой, телефаксом или телеграфом не

позднее 24 часа дня, когда недостатки были обнаружены. **

3.7. При обнаружении недостачи приемка товара приостанавливается, а в отношении недостачи

составляется акт за подписями лиц. производившими приемку товара. Приемка товара возобновляете» после

прибытия представителя Поставщика. В случае неявки представителя Поставщика в согласованный срок

или ею отказа от участия в приемке товара. Покупатель имеет право составить акт приемки товара с

участием третьей незаинтересованной стороны.

3.8. Качество товара должно соответствовать соответствующим ГОСТам и/иди ТУ и подтверждаться

регистрационными удостоверениями и сертификатами (декларациями) соответствия иди иными

предусмотренными законодательством документами.

Ст а т ья 1. П Р Е Д М Е Т Д О Г О В О Р А

Ста тья 2. О Б Я З А Н Н О С Т И И ПРАВА С Т О Р О Н

2

3.9. Все действия в отношении некачественного товара Покупатель обязан предварительно

согласовывать с Поставщиком, в том числе и вопросы уценки, возврата некачественного товара

Поставщику. В случае несоблюдения данного требования Покупатель лишается права на возмещение

расходов, связанных с этими действиями.

Ст а т ья 4 . П О Р Я Д О К Р А С Ч Е Т О В

4.1. Оплата оборудования производится Покупателем в рублях банковским переводом на расчётный счёт

Поставщика.

4.2. Срок оплаты товара - в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты настоящего договора.

4.3. Оплата частями и досрочная оплата допускается.

Ст а т ья 5 . О Т В Е Т С Т В Е Н И О С Т Ь С Т О Р О Н

За невыполнение или несвоевременное выполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору

стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства Российской '

Федерации.

С т а т ь я 6 . О Б С Т О Я Т Е Л Ь С Т В А Н Е П Р Е О Д О Л И М О Й С И Л Ы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств п^

настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой сил,

возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, действия

государственных органов, а также региональных (местных) органов власти и управления, делающих

невозможным исполнение обязательств по настоящему договору и которые стороны не могли ни

предвидеть, ни предотвратить различными мерами.

6.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения сторонами обязательств

но настоящему договору продлевается соразмерно на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору

вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение десяти дней с момента их наступления,

письменно известить другую сторону о наступлении этих обстоятельств. Извещение должно содержать

данные о наступлении и характере обстоятельств и возможных их последствиях. К данному извещению

должен быть приложен документ из территориального органа Торгово-промышленной палаты РФ. который

подтверждает факт наступления обстоятельств непреодолимой силы. В случае прекращения действия

обстоятельств непреодолимой силы, сторона также должна известить об этом своего контрагента по

настоящему договору в течение десяти дней с момента прекращения действия обстоятельств непреодолимой

силы.
6.4. Несвоевременное или ненадлежащее извещение о наступлении обстоятельств непреодолимой силы

влечет за собой утрату права ссылаться на них в обоснование неисполнения обязательств но настоящему

договору. ^

Ста т ья 7 . П О Р Я Д О К Р А С С М О Т Р Е Н И Я С П О Р О В

7.1. Стороны примут все меры к разрешению всех возможных споров И разногласий, которые могут возникнуть при
исполнении настоящего договора, путем переговоров.
7.2. В случае если стороны не Придут к окончательному соглашению, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном
суде г. Москвы.

С т а т ь я 8 . З А К Л Ю Ч И Т Е Л Ь Н Ы Е П О Л О Ж Е Н И Я

8.1. Если иное прямо не предусмотрено условиями настоящего договора, то под согласованием в контексте

настоящего договора понимается подписание сторонами единого документа, или обмен письменными

сообщениями, из котррых усматривается волеизъявление сторон, а равно фактическое исполнение стороной

по настоящему договору условий (предложений) своего контрагента.

8.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

8.3. Настоящий договор составлен в двух подлинных и идентичных экземплярах, по одному для каждой из

сторон, вступает в e W с момента подписания его полномочными представителями сторон и действует до

полного исполнения сторонами своих обязательств.

АДРЕС Л И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК: ООО "РусМед" . 105187, г. Москва, ул. Мироновская, д. 18. пом. IV, ком. 1

И1 ill 77 !9648883, КПП 77 !901001 . р/с 40702810538120010355 в ОАО «Сбербанк России», г.Москва, к/с

30101810400000000225. БИК 044525225. ОКПО 82569215

ПОКУПАТЕЛЬ: ОГАУЗ «Братская стоматологическая поликлиника №3», 665730, Иркутская обл, г.Браз

жилрайон Энергетик, ул.Зверева, д. 12а, ИНН 3805101543, КПП 380501001, р/с 40603S 1*0417400008201 в

филиале №5440 ВТБ 24 (ЗАО), г.Новосибирск, к/с 30101810400000000780, БИК 045005780

ПОДПИСИ ПОЛНОМОЧНЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ( "ГОРОП

П О С Т А В Щ И К

I енеральныи д и т и х

ООО «РусМед»™*, ,

Генеральный дн Главный врач

ОГАУЗ «Братская стоматологическая

поликлиника №3»

ПОКУПАТЕЛЬ

Приложение Щ\

к До говору пос т авки № 035 от 23Г09.15 г.

С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я П О С Т А В Л Я Е М О Г О О Б О Р У Д О В А Н И Я

И С О Г Л А Ш Е Н И Е О Д О Г О В О Р Н О Й ЦЦ НЕ

ш
п/п

Кат № Наименование
Кол-

во
Цена, руб.

Сумма,

руб.

1 217320 Устройство Д-пя зуботехнических работ -

артикуля гор Artex. модель Artex type СТ с

п ри на длежнос тями

I 59 300,00 59 300,00

218600 Лицевая дуга Artex Facebow для устройства

для зуботехнических работ - артикулятора

Artex

I 73 500,00 73 500,00

Итого: 132 800,00 руб.

Сто тридцать две тысячи восемьсот рублей 00 кои.

НДС не облагается.

Условия поставки - самовывоз со склада Поставщика в г .Москве.

Генеральный директор j Главный врач

ООО «РусМед» ! ОГАУЗ «Братская стоматологическая

! поликлиника №3»

/ - //

juC—Jv»
/ Андреева И.С. Агеева Т. Р.

1\ 1.П. ' . M.l 1.